te Tivolesi del Sec. x., che nel giuramento non ri

cordano che i P*pi , prese da un Codice del Secolo

xii. dell' Archivio di Castello ; l' Ughelli le accenna

(T. I. p. 1395. 13o6. ) » ma non ne dà che poche pa

role , nè bene ,

In nomine Dei Salvatori Ihi Xpi Anno Deo propitio

Pontificatur Domnuj Agapitus Sumwmi Pomtifici. & uni

versi iunioris Pape . in facratissima Sede Beati Petri

Aplj. anno octavo Indict. duodecima . mense Octubrio die

vicesima . Quisquis actionibus venerabilium locorum pre

erre dignoscitur incumtanter eorum utilitatibus ut profi

ciant rumma diligentia procurare fèstinet . Placuit igi

tur cum Xpi , auxilio atque convenit * inter Iöh y humili*

Epis Scê Tyburtine Ecclfe & consentiente sibi cuncto

Clero eiusdem Episcopii. &- e diversis . Petrus virum ma

gnificum qui.& super nomen vocatur Pazzu . seu G*?-

goria , & Rosa . atque Bonofilio . Et Benedicca germani

filii sui . & habitatoris intro Civitate Tyburtina , ut cum

Diii tdiutorio suscipere debeat dit suprascripto Iöhs hu

milis Epüs Scë Tyburtine Ecclie. vel a cuncto Clero eiu$-

dem Episcopii . sicut & fusceperunt supra fcriptis Petrus

cum süe filie & filio conductionis tertiò genere . Id est .

Turricella uma cum . rcala marmorea . cum inferioribu*

& superioribus suis . a solo & usque ad summum . 3*

Oratorium Sci Pantaleonis supra Puster;lt positum in

intro cum scala marmorea fua . Itemque &- duobus Cu

bucella in integro. unum terrineum & alium solaratum

subtus turre Castellum ponte . &. de eiusdem turre Cu

bicellum de ruper solarium medietatem usque ad tectum

cum introitu & exit o suo in superiora . Et ibi ipjo

tran* 'via orticello cum pergult vineat.t & arboribus fui$

in integris cum introito &Texito tuo & cum omnibus ad

ipsis locis pertimentiir pofiti imtro a latere Civitate Ty

burtina . in Regione Bicu Patricii iuxta suprascripta

Purterula in Forum . Nec non & Casalem unum in in

tegro qui vocatur Trullie . seu Bisciano . & monte

suo quam acrimoneo cum vineis & terrir. plagis . a*-
boribu r . taleptis . cultum vel incultum . & cum omni

bus ad eam pertinentibus exepto modica terrula $uprá
murum & subtus murum iuxta fluvium . pojita terri

torio Tyburtino miliario ab ipfa Civitate Tùburtina pl:i ;

dimidium trans fluvium . Itemque & petia de terra ad

modiorum plus novem & dimidium cum silva iuxta J*.*

& cum omnibus ad ea r pertimentibus. posita suprascri

pto territorio Tyburtivo im fundum qui vocatur Laure

tu miliario ab ipfa Civitate Tyburtima plus uniu» **

Tribio . Et inter affines ab ipfa terra &- silva. ab *?
latere via publica . & a recundo latere. via que vadit

inter com fortes parentorum eorum . &- a tertio latere li

mite qui dividit inter Lauretu &- Af}icano . seu car

rarea via $upra scriptis locis iuris suprascripti Episc0

pii . Ita ad ipsorum rtudio eorumquè labore suprascri

ptij Petrus virum magnificum . reu filie & filio suo sa

praJeriptis locis cum eorum pertinentiis . sicuti anima
?;^*
43 14'£0
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dicto Petro everterit per scripturaj sum momimima tui* a

cquisitir & per ereditarie parentorum ejur. & sicut ipfiy

manib;ur eorum retinent pote$tatem . ut superius legitur.

im omnibus teuere . & po:.yidere debeant. & ad melio

rem ficiendis Deo jubamte ad cültu perducant ipsi, he

ºredibas succefforibujque ipsorum profuturum usque in

tertium gradum . tertiam heredes tertiam personam ter

tiam generationem. hoc sunt ip$is $uprascriptir , $eu fi

lii; . Inepoterque ipsorum ex filiis legitimi, procreatis .

Quod si vero filiis aut mepotes minime fuerint. uni e

* fi.tm extranea persona cui voluerint relinquendir habeant

licentiam excepto piis locis vcl publici muminum ( l.Nu

mero ) fea Bando . servata durwtaxat in omnibus pro

prietatem suprajcripti venerabilis Epifcopii. Pro quam

atiam $uprascriptis locis cum eorum pertimentiir. ut su

perius legitur . dare .. infèrre debeant. a suprascriptis

Ρetrus virum magnificum . 'seu filie &• filio suo heredi

bus . succejforibusque ipforum . rationibus ad jus supra

scripti Epifcopii . fingulis quibujque annis $ine aliqua

mora vel dilatione peni*, nomine dem.- bonos Romame mo

mete nobos numero r quatuor. Completa vero tertidm ge

merationem . ut superius legiti;r . tunc fuprascriptis loci;

cum eorijm pertinentiis ut superius legitur . sicuti fùe

rint cultij &• melioratis ad jus $upra fcripti Episcopii cu

jus est proprietas in integro modis omnibus revertatur.

& quisquis ejufdem venerab. Epigopii curam gerint ite

rum locandi quibus maluerinf libertatem habeat . sine

aliquam ambiguitatem. De qua re & de quibuj omnibus

suprascriptis juralites dicunt utrafque partes per Deum

oánipotentem Sancteque Sedis Apostolice . seu salutem

quirum magnificum; & Apostolicum Dommum Agapitum

Sanctissimum junioris Pape . hec omnia que hujus pla

•iti convemtionijque cartula serien* textus eloquitur in

qyiolabiliter confervare . atque adimp/ere promittunt. Quo

&. si quisquam eorum contra hujus placiti conventionis

que chartula seriem in toto parte quolibet modo veni

;e temptaverint . tunc non folum perjuriir reatum in

eurramt . *verum etiam daturis se . heredej . j;uccejfo

pe; que ipsorum promittunt parti partis fidem servanti;

amte omnem litis initium pene momine auri uncie $ex

ebrities . Et post pcmam absolutionis manente hujus char

ra vel seriem suam michilhominu* maneat firmitatem · |

Has autem duas uniformaj uno temore comjcripta , a mi

chi Leonis Scriniariùs & Tabellius Urbis Rome fcrivem

da ; pariter dictavcrunt easque propriis mapibus rgbo

rantibus teftibus ab eis rogatij obtuleruit subscrivendas .

& rivi invicem tradidcrunt.

In nomine Dìi Dgi Salvatori Ihit Xp? Anno Deo pro

, pitio pontificatus Dóm Iohft. Summi Pontifici & univer.

ja];; duodecimi PP. in facratisrima Sede Beati Petri

Apli Indic. XIIII. In mente mar. die vigesim.t . Quis

quij actionibus venerab* ium locorum pr ee* re dinoscitur

jncunctanter eorum utilitatibus ut proficiâ sumâ dili

gentiam procurare fèrtinet. Placuit igitur cum Xpö au

Σilio atque convenit inter Domnum Jöhm umilis Epís

Scà Ecclesie Tyburtinae & consentientem sibi cuncto Cle

, o cjufdem Epircopii & diversi . fohir & Talarico me

pro ejus seu Petrus & Agati cognatibus . atque Sinde

jrado & Teodojia germanir fratribus . habitatoris in

tro Civitate Tyburtima . ut eumd. adjutorio suscipere

debeat . . . . Domni Jöh y umilis Epifcopus Scë Eccle

siae Tyburtime. vel a cuncto Ciero ejusdem Episcopii ti

bi con$entientem sicut & jufceperunt $upraJcripti Jöhj

& Talaricum feu Petrus & Agati cognatibus atque Sinde

ramdo & Theodoria germanis fratrib. condutior, ij titulo .

Id est fumdum in integro qui ponitur. Carinianu cum Ec

clesia Sci Januarii cum terris Jilvis pratis pajculis . ale

ctis pomiferis . vel infructifèris diveryir generis fontibus

*ivis atque perenmi ; hedificiis parietimis adjunctis adja

centibusque fuis cum omnibus ad eum generaliter &• in

integro pertinentibur . Posita territorio Tiburtino milia

rio a füprascripta civitate plus minus quinto . ' ubi in

ter affines ab uno latere fundii Antonianu . A scdä la

tere via publica , &• a tertio latere fundum Floru . Et a

quarto latere collc ubi ejt Cijterna . & a quinto late

re Valle petro ra . & 4 rexto latere Ribu qui desc&ndi

da Romci. & a septimo latere Monte qiip Domenici om

nia juris ipsius venerabilir Episcopii . Ita ut saorum ftu

diorum , fuorumque labore fupra rcripto Jöhm & Talay:-

cu seu Petrus & Agati cognatibus atque Simderado &

Theodoria jermanis fratribus ipsu supra scriptu fìnd qiip

Cariniano cum ommibuj ad -eum pertinentibur ut tupe

rius , legitur . in omnibur temere & pojjidere debeatir &

ad meliorem faciendum Deo jubentë ad cultum perduca

ti; . ipfi heredesq. fuir profuturum urque in tertiam

gradum tertiam herede* tertiam personam tertiam jenera

Äionem . Hoc est ipsis supra rcriptis filiis nepoterq. juo;

& filiis legitimis procreatir . Quod fi vero filius aut me
potes minime fuerunt . Uni etiam extranea perfona cui

ivolueritis relinquendi habeatis licentiam excepto piis lo

ci, vel publici Numerum militum seu Bando refervata dum

taxat in omnibuj proprietatem fuprascripto vem. Epifcopio.

Pyo quâ etiá fuprascriptu fumd qiip. Cariniago cum omnibus

ad eum pertinentibus ut superius legitur dare atque inferre

debeant y ytf Jöhi & Talarico seu Petruj cognatibus . Item

que Sigiderida & Theodoria fratribus heredesque ips0

;um r.ttionibus in suprafcripto ven. Epifcopio . fingulis

quibusque amnis sine aliquâ mori vel dilationê penjion?

;ám in matale Sci Laur. demarios bonos mobos optimos

| quale per tempore ierit numerum sex*. Completa vero

íertia generatiomê ut superiuf legitur. tunc suprafcriptu

fíìnd cum ommibus suis meliorationibus ad fupradicta Ec- •

'clesia modis omnibus revertatur. Ut quicquid ven. Epi-'

fcopio . curam jeyerit. iter um locandi quibur maluerit .

liberam habeat :ine aliqua ambiguitate licentiam . de

qua re & de quibufq. omnibus $uprascriptis & jurant?
â;cunt utra rque partes per. Deum omnip. Samcteque Sedis

Aplice seu salutem vir beati;. & coangelico Domni J0

Hännís Símir Pontifici & universali duodecimo PP. Hec

omnia que hujus- chl* feriens testus eloquitur inviolabi

liter conjervare atq. adimplere promittumt . Quod fi qui*-

quam eorum contra hujus chle placiti conventionisque

åhlä regem' im toto partë ve ejus colibet modo venire

temptaverit mon .solum perjuriis reatum incurrat , verum

etiám daturis je & heredes $ucce$$oresque suos. promit

tunt pars partis fides servantis . ante omnem litis ini

tium pene nöm auris uncie septe & brities & poft pe

nam absolutioni* mamemt? . vivus chartule seriens in juitm

nihilominus maneat firmitatê . Ha* autem dua ; uniforme

utpoti hore conscripter per manum mihi Stephanus, in

Dei nomine virum 3- Tabellium huius Civitate Tiburti

na scribemdam pariter dictaverunt ea que proprii* mami

bur roborantes testibur a se rogatis obtulerumt fubycrí

bendam & yivi invicem tradiderunt sub ftipulation e &-

jpomtione rolemniter interpojit actum Tiburtime in men

fe^ &• ind. rubfcripta quarta .